



Artiklen blev offentliggjort på www.vfl.dk

<http://www.vfl.dk/Nyheder/Japanskordenogetenestaendeitvaerktoej.htm>

Japansk orden og et enestående it-værktøj

To eftertragtede hjælpemidler for danske landmænd blev i dag præmieret på Videncentret for Landbrug. Det skete, da Årets Projekt og Årets Forretning 2012 blev afsløret af direktør Jan Mousing.

En bedre bundlinje og mindre tid bag skrivebordet.

Det er, hvad danske landmænd kan få ud af de to projekter fra Videncentret for Landbrug, der i dag fik priserne for Årets Forretning og Årets Projekt 2012.

Vinderen i sidstnævnte kategori præsenterede direktør Jan Mousing således:

- Dette projekt har et meget stort potentiale for landmændene. Vi taler om besparelser på måske flere hundrede mio. kr. årligt for det samlede landbrug.

Vinderen "Lean i Kvægbruget" var da også en klar favorit hos juryen, der bestod af både direktører, DLBR-konsulenter og landmænd.

Succeskriteriet for det gode projekt var, at det havde potentiale til at løfte bundlinjen ude på bedrifterne.

Et krav som "Lean i Kvægbruget" ikke har problemer med at leve op til.

Lean er et arbejdsværktøj, der stammer fra Toyota-fabrikkerne i Japan og nu er godt på vej ind på de danske staldgange. Det bruges til at rationalisere arbejdsgange og engagere og motivere medarbejdere.

Der er mange eksempler på små og store forbedringer, bedrifterne har opnået, såsom en mælkeproducent, der har opnået 15 minutters besparelse om dagen på at hente køer til malkerobotten, hvilket bliver til 91 timer på et år - blot på et enkelt forbedringsforslag omkring omlægninger af arbejdsrutiner.

Væk med den administrative byrde

Også vinderen af Årets Forretning er et projekt, der sparer landmanden for tid.

Her havde Videncentrets direktion nemlig valgt "Mark Online Sprøjtejournal" som årets vinder.

Mark Online bliver brugt, når landmændene og deres rådgivere skal lave mark- og gødningsplaner, søge om enkeltbetaling, holde styr på udbytterne eller beregne dækningsbidrag i markerne.

I 2011 blev det vedtaget, at alle landmænd skal indberette deres pesticidforbrug elektronisk til NaturErhvervstyrelsen. En meget stor del af landmændene har fået deres konsulent til at hjælpe dem med dette.

Konsulenten gør dette i Mark Online. Når han benytter Mark Online, er det muligt at tjekke de indtastede oplysninger op i mod Middeldatabasen. Dette kvalitetstjek sikrer mod uheldige fejl i indrapporteringerne.

Landmanden får altså mulighed for at købe kvalificeret rådgivningsassistance på sin lokale rådgivningsvirksomhed og får hermed løftet en administrativ byrde fra sine skuldre.

[Læs mere om Mark Online](#)

[Læs mere om Lean i Kvægbuget](#)



Konsulent Vibeke F. Nielsen modtager prisen for Årets Projekt 2012. Præmien var en iPad og en parkeringsplads tæt på Videncentrets indgang.



*Afdelingsleder Jens Bligaard modtager prisen for Årets Forretning af marketingchef Malene Jabcke
Forfatter: Mille Marie Christensen
Publiceringsdato: 17-12-2012*
